Av. Gabriel Esperidião S/N – Paranavaí-PR CEP 87.703-000 - Fone (44) 3424-0100

 www.http://paranavai.unespar.edu.br/

Página 1 de 1

EDITAL Nº 05/2023 – CCHE-PVAÍ

O Diretor do Centro de Ciências Humanas e da
Educação da Universidade Estadual do Paraná –
UNESPAR, campus de Paranavaí, Professor Dr. Adão
Aparecido Molina, no uso de suas atribuições,

C O N V O C A

Os membros do Conselho do Centro de Ciências

Humanas e da Educação, da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, campus
de Paranavaí, para a quinta reunião (2ª extraordinária) a ser realizada, conforme
especificado abaixo:

DIAS: 24 de maio de 2023 (quarta-feira);
HORÁRIO: 14h00 (quatorze horas);
LOCAL: Sala virtual do google meet: Endereço: https://meet.google.com/htf-vqoa-hkz
PAUTA:

1. Homologação do processo sob o Protocolo n.º 20.460.222-0. Solicitação de
promoção de classe de professor Adjunto D para professor Associado A, da
professora Dorcely Isabel Bellanda Garcia do Colegiado de Pedagagia, da
Unespar Campus de Paranavaí.

2. Homologação do processo sob Protocolo n.º 20.374.646-6. Solicitação de
promoção de classe de professor Adjunto D para professor Associado A, do
professor Marcos Roberto Pirateli, do Colegiado de História, da Unespar Campus
de Paranavaí.

3. Homologação do Processo: Protocolo n.º  20.513.480-8. Solicitação de alteração
de quantidade de vagas ofertadas no vestibular de 2024 para o curso de Pedagogia
do campus de Paranavaí.

Univer sidade Estadual do Paraná – UNESPAR,
Campus de Paranavaí, aos dezenove dias do mês de maio de dois mil e vinte e três
(19/05/2023).

Prof. Dr. Adão Aparecido Molina
Diretor do Centro de Ciências Humanas e da Educação – CCHE

Correspondência Interna 306/2023. Assinatura Avançada realizada por: Adao Aparecido Molina (XXX.235.939-XX) em 23/05/2023 11:06. Inserido ao documento 551.091 por:
Adao Aparecido Molina em: 23/05/2023 11:06. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada
no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: b993a941c568df8d16506e8022ad6acf.

http://www.http/paranavai.unespar.edu.br/
https://meet.google.com/htf-vqoa-hkz